РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

                                 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

            МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      РЕШЕНИЕ  № 183

  29 мая 2012год                                                            пос.Мокрый Батай

Об утверждении схемы избирательных

округов при проведении выборов депутатов

Собрания депутатов Мокробатайского

сельского поселения второго созыва.

      В соответствии с ч.2 ст.8  Областного закона от 08.08.2011 г.            № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

                                            РЕШИЛО:

1.Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Мокробатайского сельского поселения второго созыва.

2.Определить, что каждый избиратель в избирательном округе обладает 10 голосами.

3.Опубликовать схему избирательных округов в течение пяти дней со дня принятия данного решения.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Мокробатайского сельского поселения С.В.Павленко.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                  С.В.Павленко

Приложение №1

к  решению Собрания депутатов

 Мокробатайского сельского поселения №      от

Схема округов

по выборам депутатов Собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2012 г. - 2018 чел.

Представительный орган «Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения» в составе 10-ти депутатов.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат составляет 2018:10 = 201,8

Для проведения выборов депутатов в представительный орган сельского поселения образовать один многомандатный (десятимандатный) избирательный округ:

- Мокробатайский десятимандатный избирательный округ.

В соответствии с ч.3 ст. 12 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» полномочия окружной избирательной комиссии будут осуществляться избирательной комиссией Мокробатайского сельского поселения (муниципальной избирательной комиссией).

Постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 24.06.2011 года № 76-15 полномочия избирательной комиссии Мокробатайского сельского поселения возложены на Территориальную избирательную комиссию Кагальницкого района Ростовской области.

 Место нахождения Территориальной избирательной комиссии Кагальницкого района Ростовской области: 347700, Ростовская область, ст.Кагальницкая, ул. Калинина, 101, здание Администрации Кагальницкого района.

Мокробатайский десятимандатный избирательный округ

Общая численность избирателей в округе – 2018

	Наименование населенного пункта
	Название улицы,

№ дома
	Численность избирателей

	Мокрый Батай, поселок
	Все улицы
	1731

	Малодубравный,

поселок
	Все улицы
	175

	Новоракитный,

поселок
	Все улицы
	112

Графическая схема Мокробатайского десятимандатного избирательного округа

                                                                                         поселок Мокрый Батай

поселок Малодубравный

                                                  поселок Новоракитный